
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00130736- -UNC-ME#CNM

 
VISTO

La necesidad de realizar la reparación de la vereda sobre calle Duarte Quierós para el ingreso al Colegio Nacional
de Monserrat, y

CONSIDERANDO

Lo solicitado en orden #2 de las actuaciones,

Que se debe dar una urgente solución a lo peticionado para facilitar la accesibilidad al Colegio a personas con
discapacidad. 

Que se solicitó presupuesto a un proveedor habitual.

Que existe disponibilidad presupuestaria para afrontar el gasto.

Que el acto se encuadra en lo dispuesto por la Ordenanza HCS 5/2013, Ordenanza HCS 07/2021 y Resolución SGI
N° 12/2024.

Por ello

EL SECRETARIO DE PLANEAMIENTO FISICO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Aprobar la contratación para la Reparación de la vereda de calle Duarte Quirós y adjudicar a la
firma DIEGO E. ABDON CUIT N° 20-31058257-4, por un monto de pesos dos millones novecientos diecinueve mil
ochocientos noventa y siete con con 60/100 ($ 2.919.897,60).

ARTÍCULO 2°: El gasto que demande la contratación será atendido con la partida informada por la Secretaría de
Gestión Institucional en orden #16 y #17 de las actuaciones.

ARTÍCULO 3°: Comunicar y Archivar.




	fecha: Lunes 8 de Abril de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-62-E-UNC-SPF#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-08T07:59:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Santiago Ian Dutari
	cargo_0: Secretario de Planeamiento Físico
	reparticion_0: Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T07:59:49-0300
	GDE UNC




